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Nagyon hasznos ez a magazin, sok újat 
tudtam meg belőle!

Edina, Debrecen

Gratulálok a kiadványhoz! A kislányomnak az újság kö-
zepén lévő kifestő tetszett a legjobban!

Anett, Eger

Kiváló ez az újság, jó cikkekkel, különösen a 
büntetőpontokról szóló tetszett a legjobban!
� Márton, Sopron

Kérjük, magazinunkkal kapcsolatos 
észrevételeiket írják meg az 
aktakukac@kekkh.gov.hu 	

e-mail címre!
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Köszöntő

Kedves Olvasó!

Örömmel tájékoztatom, hogy saját szerkesztésű kiadványunk, az Aktakukac immáron 

egy éves lett. A KEKKH kiadványa okmányirodákban és kormányablakokban országo-

san terjesztett ingyenes folyóirat, amelynek első száma éppen egy évvel ezelőtt 2014. 

március elején jelent meg 40 000 példányban. 

A Hivatal kiemelt feladatai közé tartozik a korszerű, szakszerű ugyanakkor közérthető 

tájékoztatás, ebben nyújt segítséget ez a kiadvány is. A negyedévente megjelenő ma-

gazinból hasznos információkkal gazdagodhatnak a megújuló okmányainkról, a folya-

matosan fejlődő elektronikus közszolgáltatásról és magáról a KEKKH-ról is.

A jelenlegi számunkban tájékozódhat új szolgáltatásainkról, valamint közelebbről is 

megismerheti a hatósági erkölcsi bizonyítványt.

A pozitív olvasói visszajelzésekre támaszkodva meggyőződésem, hogy magazinunk 

ismét sok új és hasznos tudnivalóval szolgál.

Dr. Ignácz István
elnök

Kérjük, magazinunkkal kapcsolatos 
észrevételeiket írják meg az 
aktakukac@kekkh.gov.hu 	

e-mail címre!
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HÍREK

2015. II. évfolyam 1. szám

A módosításnak köszönhetően – az állampolgárok igényeihez igazodva 
– a legforgalmasabb időszakokban a lehető legtöbb ügyintéző áll 
rendelkezésre, csökkentve ezzel a várakozási időt. Az állampolgári 
igényeket továbbra is magas szinten kiszolgáló, új ügyfélfogadási 
rendnek köszönhetően az ügyfelek akár reggel, munkaidő előtt is 
felkereshetik a kormányablakokat, miközben az esti ügyintézésre is 

lehetőségük marad. Hétfőn és csütörtökön 
az okmányirodák és kormányablakok 
országosan egységes nyitva tartással várják 
az ügyfeleket, hétfőn 7.00 - és 17.00 óra, míg 
csütörtökön 8.00- és 18.00 óra között.

Változott a kormányablakok 
nyitvatartási rendje

…hol és meddig lehet átvenni az útlevelet, ha postai kézbesítést jelöltünk meg, ám az átvétel 
elmaradt?

A megjelölt kézbesítési címre postai úton megküldött és át nem vett útlevelet a kérelmező 
személyesen vagy meghatalmazottja útján veheti át az útlevél kiállításától számított egy 
éven belül a kézbesítési cím szerint illetékes járási hivatalnál. (Postai kézbesítés külföl-
dön is lehetséges a konzuli tisztviselő által.) A kiállítástól számított egy év elteltével – az 
átvételre való felhívást követően – a járási hivatal visszaküldi az útlevelet a KEKKH-nak. 
A Hivatal az útlevelet tovább nem őrzi, a beérkezését követően megsemmisíti, és gon-
doskodik e ténynek a nyilvántartásban való feltüntetéséről.

H:	 7.00-17.00

Cs:	 8.00-18.00

4
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A Közigazgatási és Elektronikus Közszol-
gáltatások Központi Hivatala (KEKKH) 
tevékenysége során nagy tömegű adat-
szolgáltatást teljesít az elektronikus nyil-
vántartásokból a közigazgatási szervek, 
az önkormányzatok, az üzleti szféra és az 
állampolgárok részére. A Hivatal folyama-
tos célja és feladata a számítógépes szol-
gáltató-, valamint hálózati kapacitásának 
(számítási kapacitás, tárhely, sávszélesség) 
fejlesztése, valamint a szükséges szoftver 
eszközök és kapcsolódó szolgáltatások biz-
tosítása. A korszerű üzemeltetési környezet 
kialakítását követően, a szervereket és háló-
zati eszközöket üzemeltető munkatársak munkavégzése hatékonyabbá és gyorsabbá vált, ezzel 
is biztosítva a magas biztonsági szintű szolgáltatásnyújtást. A megújuló közigazgatás kiemelt feladata 
többek között a működési hatékonyság növelése, a szolgáltatások minőségének javítása, amely törek-
vés megvalósulását „A KEKKH informatikai infrastruktúrájának fejlesztése” elnevezésű kiemelt európai 
uniós finanszírozású projekt is támogatta.

Sikeresen zárult „A KEKKH informatikai 
infrastruktúrájának fejlesztése” elnevezésű projekt

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

A Közigazgatási és Elektronikus Közszolgáltatások 
Központi Hivatala informatikai infrastruktúrájának 
átfogó fejlesztése biztosítja:

•  a stabil informatikai hátteret a közigazgatási szervek 
informatikai kiszolgálásában; 

•  a korszerű megoldásokat az adatbiztonság területén;

•  az egységesen magas színvonalat a közigazgatási 
ügyintézésben.

A KEKKH INFORMATIKAI 
INFRASTRUKTÚRÁJÁNAK  

FEJLESZTÉSE

Közigazgatási és Elektronikus  
Közszolgáltatások Központi Hivatala

V1 141212 KEKKH eredmenykommunikacios plakat.indd   1 3/2/15   5:51 PM

…hol és meddig lehet átvenni az útlevelet, ha postai kézbesítést jelöltünk meg, ám az átvétel 
elmaradt?

A megjelölt kézbesítési címre postai úton megküldött és át nem vett útlevelet a kérelmező 
személyesen vagy meghatalmazottja útján veheti át az útlevél kiállításától számított egy 
éven belül a kézbesítési cím szerint illetékes járási hivatalnál. (Postai kézbesítés külföl-
dön is lehetséges a konzuli tisztviselő által.) A kiállítástól számított egy év elteltével – az 
átvételre való felhívást követően – a járási hivatal visszaküldi az útlevelet a KEKKH-nak. 
A Hivatal az útlevelet tovább nem őrzi, a beérkezését követően megsemmisíti, és gon-
doskodik e ténynek a nyilvántartásban való feltüntetéséről.

Tudta-e, hogy…?
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OKMÁNYOK TÁRHÁZA

Bemutatkozik a hatósági 
erkölcsi bizonyítvány
A hatósági erkölcsi bizonyítvány a bűnügyi nyilvántartási 
rendszerben kezelt adatok alapján az igazolás alanyának 
kérelmére kiállított közokirat. Ezzel a dokumentummal igazolható a 
kérelemben megjelölt, törvényben meghatározott, speciális feltételeknek való meg-
felelés, vagy a büntetlen előélet, vagy azon tény, hogy a kérelmező nem áll közügyek-
től eltiltás hatálya alatt, vagy pedig az, hogy a kérelmező nem áll foglalkozástól vagy 
tevékenységtől eltiltás hatálya alatt, illetve, eltiltás esetén azon információ, hogy a 
kérelmező mely foglalkozástól vagy tevékenységtől áll eltiltás hatálya alatt.

Ki kérelmezheti?
Bármely természetes személy igényelheti, állampolgárságtól függetlenül, a saját adatairól.

Hol?
A bizonyítvány iránti kérelem benyújtható személyesen a KEKKH Személyes Ügyfél-

szolgálatán (1133 Budapest, Visegrádi utca 110), postai vagy elektronikus úton a Hiva-

talunk honlapján elérhető Webes Ügysegéden keresztül, külföldről a konzulátusok 

révén, illetve újdonságként az OkmányAppon keresztül.

…Magyarországon már az XX. század eleje óta létezik központosított bűnügyi nyil-

vántartás? Az első, országos hatáskörű bűnügyi nyilvántartás felállításáról az 1908. 

évi XXXVI. törvény rendelkezett, és az első központi szerv az 1909. január 1-jével 

megalakult Országos Bűnügyi Nyilvántartó Hivatal volt.

Tudta-e, hogy…?

Tudta-e, hogy…?

6
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Mennyi idő?
A bizonyítvány a kérelem beérkezését, illetve elektronikus fizetés esetén az igazga-
tási szolgáltatási díj Hivatal bankszámlájára történő beérkezését követő naptól szá-
mított 8 napon belül elkészül. Személyes előterjesztés esetén a kiállított bizonyítvány 
legkorábban a kérelem benyújtásának napján, de legkésőbb 5 napon belül átvehető. 
Fontos tudni, hogy az ügyintézési időbe nem számít bele a postai úton történő kéz-
besítés ideje, valamint az esetleges hiánypótlási felhívás teljesítésének ideje.

Mi kell hozzá?
Postai úton történő előterjesztés esetén az ügyintézéshez szükséges a kitöltött 
„Hatósági erkölcsi bizonyítvány kiállítása iránti kérőlap” és az igazgatási szolgáltatási 
díj megfizetését igazoló készpénz-átutalási megbízás feladóvevényének eredeti pél-
dánya. Személyesen benyújtott kérelmekhez érvényes személyazonosításra alkal-
mas okmány (személyazonosító igazolvány, útlevél, vezetői engedély) és lakcímiga-
zolvány (személyi azonosítóról és a lakcímről szóló hatósági igazolvány) szükséges. 
Elektronikus úton történő benyújtás esetén saját ügyfélkapu regisztráció szükséges.

Költségek?
Az eljárás igazgatási szolgáltatási díja 3100 forint a postai és  az elektronikus úton 
előterjesztett kérelem esetén, míg személyes ügyintézés során 4400 forint.

Érvényességi idő?
A bizonyítvány a kiállításától számított kilencven napig érvényes.

Tudta-e, hogy hatósági erkölcsi bizonyítványt már okos telefonon is igényelhet? 

Az OkmányApp elnevezésű mobil alkalmazás segítségével például személyazono-

sító igazolványát, útlevelét pótoltathatja változatlan adattartalommal, bejelentheti 

a gépjármű tulajdonosváltását, illetve akár erkölcsi bizonyítványt is igényelhet. 

Az OkmányApp elérhető a Google Play és az AppStore áruházakban.

Tudta-e, hogy…?

7
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AUTOMOBIL

Magazinunk előző számában bemutattuk az egyénileg kiválasztott, az egyedileg elő-

állított, valamint a különleges rendszámtáblákat.  A sorozatot folytatjuk az ideiglenes 

táblák bemutatásával.

 A KEKKH Személyes Ügyfélszolgálatán a jogszabályban előírt feltételek, a szükséges 

okiratok, okmányok megléte és a jogszabályban előírt illetékek, igazgatási szolgáltatási 

díjak megfizetése esetén többfajta ideiglenes rendszámtáblák kiadásának igénylésére 

van lehetőség. 

…az ideiglenes rendszámtábla kiadását mindig valamilyen ideiglenesen fennálló, 

különleges ok indokolja?

Tudta-e, hogy…?

A KEKKH kizárólagos illetékességi körében ellátja a „V” betűjelű ideiglenes rendszám-

tábla kiadásával kapcsolatos feladatokat. Az okmányiroda a vámhatóság engedélye 

alapján a hozzá tartozó forgalmi engedéllyel a tartósan belföldön üzemeltetett, ideig-

lenes behozatali vámeljárás alá vont járműre adja ki. Törzskönyv nem kerül kiadásra.

Az okmányiroda kérelemre a „DT” betűjelű, illetve „CK” betűjelű rendszámtáblával ren-

delkező olyan járműre, amelynek magyar forgalmi engedélyét és rendszámtábláját az 

ország területének végleges elhagyása miatt beszolgáltatják, „CD” betűjelű ideiglenes 

rendszámtáblát és ideiglenes forgalmi engedélyt ad ki.

„V” betűjelű ideiglenes rendszámtábla: „V”, mint vám

„Z” betűjelű ideiglenes rendszámtábla

„CD” betűjelű ideiglenes rendszámtábla
„E” betűjelű ideiglenes rendszámtábla

Változatos rendszámtáblák
Ideiglenes rendszámtáblák

8
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Az okmányiroda kérelemre adja ki a belföldön vásárolt, illetve a belföldön forgalomba 

helyezett jármű kivitelére; indokolt esetben a Magyarországon már forgalomba helye-

zett, külföldön tartózkodó, érvényes rendszám nélküli jármű hazaszállítására; érvényes 

hatósági engedély nélkül Magyarországon tartózkodó gépjármű re-exportjára; Magyar-

országon elvesztett, megrongálódott, illetve érvénytelen külföldi rendszámtábla ideigle-

nes pótlására; Magyarországon még forgalomba nem helyezett új gépjármű külföldre 

viteléhez és 30 napon belüli visszahozatalához (pl. kiállításra vitel esetén).

Az okmányiroda kérelemre a „DT” betűjelű, illetve „CK” betűjelű rendszámtáblával ren-

delkező olyan járműre, amelynek magyar forgalmi engedélyét és rendszámtábláját az 

ország területének végleges elhagyása miatt beszolgáltatják, „CD” betűjelű ideiglenes 

rendszámtáblát és ideiglenes forgalmi engedélyt ad ki.

Az okmányiroda kérelemre bocsájtja ki az önjáró munkagépre és arra a járműre, 

amely forgalmi engedéllyel, valamint rendszámtáblával nincs ellátva és a közúti forga-

lomban történő ideiglenes részvétele indokolt.

„P” betűjelű ideiglenes rendszámtáblát 

•	 a fő tevékenysége szerint a járműgyártó gazdálkodó szervezetnek az általa gyártott, de 

forgalomba még nem helyezett járművei tesztelése,

•	 a fő tevékenysége szerint a gépjármű-kereskedelemre jogosult gazdálkodó szervezet-

nek még a forgalomba nem helyezett, vagy forgalomból kérelemre ideiglenesen kivont 

jármű kereskedelmi célból történő szállítása, továbbá kereskedelmi célú kipróbálása,

•	 a gépjármű-fenntartó szervezetnek a forgalomból kérelemre ideiglenesen kivont 

jármű javításához kapcsolódó diagnosztikai tevékenység (a javítást megelőző vagy azt 

követő kipróbálás),

•	 a közlekedési kutatóintézetnek járművizsgálatok végzése esetén kell kiadni.

„Z” betűjelű ideiglenes rendszámtábla

„E” betűjelű ideiglenes rendszámtábla

„P” betűjelű ideiglenes rendszámtábla: „P”, mint próbaVáltozatos rendszámtáblák

9
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A lassú járművek közül a mezőgazdasági erőgépek tulajdonosa (üzemben tartója) 

részére az okmányiroda kérelemre kiadja az „M” betűjelű ideiglenes rendszámtáb-

lát. Fontos, hogy ezek a rendszámtáblák nem a járművekhez kötődnek, hanem azok 

üzemben tartójához, aki az engedélyezési eljárást követően jogot szerez arra, hogy az 

általa üzemeltetett jármű(vek)re a kiadott rendszámot felszerelhesse a közúti forga-

lomban való részvétel céljából. 

„M” betűjelű ideiglenes rendszámtábla:  
„M”, mint mezőgazdaság

Az SP betűjelű rendszámtáblák a versenyjárműveken láthatóak. 

„SP” betűjelű ideiglenes rendszámtábla: „SP”, mint sport

•	 a „V”, „SP” és „CD” betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadása kizárólag a KEKKH 

Személyes Ügyfélszolgálatán kezdeményezhető?

•	 a „P” és a „Z” betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadásakor a megyeszékhelyen 

működő okmányiroda, valamint Budapest és Pest Megye területén a KEKKH 

Személyes Ügyfélszolgálata jár el, egyébként a többi ideiglenes rendszámtábla 

kiadása bármelyik okmányirodánál kezdeményezhető?

Tudta-e, hogy…?
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SZÍNEZŐ
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SZÍNEZD KI
A KÖRÖKET!

FOLYTASD A SOROZATOT!

HELYEZZ ÁT 
KÉT SZÁL GYUFÁT ÚGY, 
HOGY A KUTYA 
AZ ELLENKEZŐ 
IRÁNYBA NÉZZEN!
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GYEREKSAROK

Parkolási igazolvány
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SZÍNEZD KI
A KÖRÖKET!

FOLYTASD A SOROZATOT!

HELYEZZ ÁT 
KÉT SZÁL GYUFÁT ÚGY, 
HOGY A KUTYA 
AZ ELLENKEZŐ 
IRÁNYBA NÉZZEN!

Parkolási igazolvány

Parkolási igazolványra jogosultak a súlyos mozgáskorlátozottak, látási fogyatékosok, 

értelmi fogyatékosok, autisták, mozgásszervi fogyatékosok, és a vakok, gyengén látók. 

Használatkor az igazolványt a mozgásában korlátozott személyt szállító jármű szélvé-

dője mögött úgy kell elhelyezni, hogy előlapja az érvényesség és a jogosultság ellenőr-

zése céljából látható legyen. A parkolási igazolvány a mozgáskorlátozott személyt vagy 

az őt szállító jármű vezetőjét jogosítja fel különböző kedvezmények igénybevételére.

Többek között közlekedhet és várakozhat  „Gyalogos öve-

zetben” valamint „Gyalogos és kerékpáros övezetben”. 

Legfeljebb 20 km/óra sebességgel behajthat az alábbi jelzőtábláknál, ha úti célja a 

jelzőtáblával megjelölt úton van, vagy csak ezen az úton közelíthető meg.

Parkolhat a kizárólag mozgáskorlátozott személyt szállító 

járművek részére fenntartott parkolóhelyen.

Ugyanakkor járdán akkor is megállhat, ha a megállást jelzőtábla vagy útburkolati jel 

nem engedi meg vagy várakozhat olyan helyen is, ahol a várakozást jelzőtábla tiltja. 

Fontos tudni, hogy korlátozott várakozási övezetben és várakozási övezetben a moz-

gáskorlátozott személy vagy az őt szállító jármű vezetője a járművével a várakozást 

ellenőrző órával (parkométerrel) vagy jegykiadó automatával ellátott várakozóhe-

lyen, ellenőrző óra vagy jegykiadó automata működtetése nélkül is várakozhat.
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Használt autót biztonságosan? 

A különböző, autós témákkal foglalkozó oldalak számos tanáccsal hívják fel a hasz-

náltautó-vásárlás előtt állók figyelmét arra, hogy mit érdemes megkérdezni az első 

telefonos érdeklődéskor, vagy személyes egyeztetés alkalmával, továbbá mire figyel-

jünk, amikor először ülünk be a kiszemelt járműbe. 

Ideális esetben – amely ritkán fordul elő – szakember kíséretében győződhetünk 

meg arról, hogy a gépjármű valóban olyan állapotban van, mint ahogy azt meghirdet-

ték. Amennyiben mégis egyedül vállalkozunk arra, hogy használt autót vásároljunk, 

a KEKKH új gépjárműadat-lekérdező felülete megoldást jelenthet a bizonytalanság 

csökkentésére.  A szakembert nem helyettesíti, de a lekérdezett és az eladótól kapott 

adatok összevetésével könnyebben eldönthető, hogy valóban érdemes-e megvenni 

a megtekintett autót vagy inkább keressünk tovább. 

A gépjármű rendszámának ismeretében,  a Webes Ügysegéden keresztül elérhető 

szolgáltatás segítségével könnyedén megbizonyosodhatunk a gépjármű nyilván-

tartásban rögzített adatairól (forgalmi engedélyben szereplő adatok, futott km-ek 

száma, stb.), ezen felül megtudhatjuk, hogy az adott gépjármű körözés vagy forgal-

mazási korlátozás alatt áll-e. Az új felületen összesen 21 féle adat lekérdezésére, 

illetve egyeztetésére lesz lehetőségünk.

Az Ügyfélkapu regisztrációval igénybe vehető díjköteles szolgáltatás 2015 tavaszán 

kerül bevezetésre. 

Gépjárműadat-lekérdező 
szolgáltatás 
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AZ IGÉNYLÉS MENETE NYOMON KÖVETHETŐ 

A WWW.DIAKIGAZOLVANY.HU WEBOLDALON.

POSTAI ÚTON AZ ELKÉSZÜLT 

DIÁKIGAZOLVÁNY KÉZBESÍTÉSE.

OKTATÁSI INTÉZMÉNYBEN JELEZNI KELL 

A DIÁKIGAZOLVÁNY IGÉNYLÉSI SZÁNDÉKOT, 

EZUTÁN A TANULMÁNYI RENDSZEREN KERESZTÜL 

TÖRTÉNIK  AZ IGÉNYLÉS RÖGZÍTÉSE. 

OKMÁNYIRODÁBAN NEK  

(NEMZETI EGYSÉGES KÁRTYARENDSZER) 

ADATLAP LÉTREHOZÁSA.

16 KARAKTERBŐL ÁLLÓ  

INGYENES NEK AZONOSÍTÓ IGÉNYLÉSE.

DIÁKIGAZOLVÁNY  
ELEKTRONIKUS IGÉNYLÉSÉNEK ELINDÍTÁSA
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A diákigazolvány tulajdonosa számos utazási, 
kulturális, kereskedelmi kedvezményben is 

részesülhet.  A kártya nemzetközi diákigazolvány 
is egyben, hátoldalán megtalálható az „European 
Youth Card” logó. Az igazolvány felmutatásával 
kedvezményes szolgáltatások vehetők igénybe 

számos külföldi országban.

A REGISZTRÁCIÓHOZ ELENGEDHETETLEN:

•	 ÉRVÉNYES SZEMÉLYAZONOSÍTÓ IGAZOLVÁNY ÉS 

LAKCÍMIGAZOLVÁNY

•	 EGYÉB SZEMÉLYAZONOSÍTÓ OKMÁNY (ÚTLEVÉL, VEZETŐI 

ENGEDÉLY), ÉS LAKCÍMIGAZOLVÁNY

A DIÁKIGAZOLVÁNY IGÉNYLÉSÉHEZ SZÜKSÉGES:

•	 NEK AZONOSÍTÓ

•	 DIÁKIGAZOLVÁNY TÉRÍTÉSI DÍJA 

•	 TANULMÁNYI RENDSZERBEN TÖRTÉNŐ ADATEGYEZTETÉS

•	 LAKCÍMIGAZOLVÁNY

A KEDVEZMÉNYEK IGÉNYBEVÉTELÉRE 

	 A HALLGATÓ MINDEN ESETBEN CSAK AZ AKTUÁLIS 

FÉLÉVRE VONATKOZÓ ÉRVÉNYESÍTŐ MATRICÁVAL ELLÁTOTT 

DIÁKIGAZOLVÁNNYAL JOGOSULT
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KEKKH

2015. II. évfolyam 1. szám

Kormányablakok 
száma:
Mintegy 5 évvel ezelőtt elindult a magyar közigazgatás átfogó korszerűsítése. Kiemelt 

célként jelent meg az úgynevezett szolgáltató közigazgatás és a „Jó Állam” erősítésé-

nek szándéka. Ennek megvalósításaként különös hangsúlyt kapott a kormányabla-

kok létrehozása, amely jelentős mértékben növeli az ügyfelek közigazgatásba vetett 

bizalmát, és így elősegíti az ügyfélbarát közigazgatás széleskörű, élethelyzetekhez 

igazított alkalmazását.

A kormányablakos ügyintézés rendszerének bevezetésekor (és azóta is folyamato-

san) kiemelt hangsúlyt kapott az ügyfelek adminisztratív terheinek csökkentése. Az 

egyablakos ügyintézés anyagi megtakarítást eredményez az ügyfelek oldalán, hiszen 

az egyes ügykörök esetén az ügyfélnek nem szükséges a kérelmét, nyilatkozatát 

postán a hatáskörrel rendelkező illetékes hatósághoz benyújtania, illetve személyes 

megjelenés esetén sem kell a lakóhelyétől különböző településen található hatóság-

hoz utaznia, hanem mindezeket megteheti egy helyen, a kormányablaknál.

100
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2011. január 1-től 2014. december 31-ig összesen 

2 644 016 fő ügyfél fordult a kormányablakokhoz, 

melynek során 3 027 142 db ügyintézés történt.

A Kormányablakokban 255 hatósági ügytípus intézhető, továbbá 10 féle ügytípus-

ban nyújtanak kiegészítő szolgáltatást. A legjellemzőbb feladatkörök – amelyekben 

az ügyforgalom száma a legmagasabb – a járműnyilvántartással, a személyazono-

sító igazolvánnyal, a vezetői engedéllyel, a lakcímigazolvánnyal, továbbá a családtá-

mogatással, és egészségbiztosítással kapcsolatos feladatok, illetve a nem a kormá-

nyablak hatáskörébe tartozó ügyekben történő tájékoztatás. A kormányablakokban 

nem csak okmányirodai, hanem más szolgáltatásokat is igénybe lehet venni, ilyen 

például államkötvény értékesítés.

Az első kormányablakok (szám szerint 29) 2011. január 3-án a megyeszékhelye-

ken és a megyei jogú városokban nyitották meg kapuikat. Jelenleg azonban már 

mintegy 100 ilyen intézmény működik. Ez év végéig 280-ra bővítenék az ügyintézői 

helyek számát, 19-et nagy forgalmú vasútállomáson, továbbá 12-t munkaügyi köz-

pontban szándékoznak megnyitni. Fontos körülmény az is, hogy az ügyfélszolgála-

tokat speciális, erre kialakított buszokkal olyan településeken is elérhetővé tennék, 

ahol nem megfelelő vagy nehézkesebb a közlekedés.

100
 Okmányiroda- és Kormányablak kereső
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Statisztika
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Kormányzati Ügyfélvonalon
beérkezett telefonhívások száma:

828 768

A Személyes
Ügyfélszolgálaton

intézett ügyek száma:

434 662A Személyes
Ügyfélszolgálaton
kiszolgált ügyfelek

száma:

272 538

A KEKKH
honlapján végzett

okmánystátusz
lekérdezések

száma:

149 515

Kormányzati Ügyfélvonalon
beérkezett e-mailek száma:

48 289
Elektronikusan 
(Webes Ügysegéden keresztül)
benyújtott kérelmek száma:

36 122

Az OkmányApp 
alkalmazásban indított 
ügyek száma: 

2 722

Útlevél ügyek

Személyi igazolvány ügyek

Lakcímigazolvány ügyek

Vezetői engedély ügyek

Ügyfélkapu
47967 – 17%

Adó és járulék
14952 – 5%

Felsőoktatási felvételi
11798 – 4%

Általános közigazgatási 
kérdések
33713 – 12%

Közig. eljárási kérdések
5906 – 2%

Kormányablak ügyek
11478 – 4%

KEKKH Személyes 
Ügyfélszolgálat
15958 – 6%

Egyéb
44130 – 16%

Vezetői engedély
17355 – 6%

Útlevél
18530 – 7%

Lakcímkártya
7557 – 3%

Gépjármű okmányok
17685 – 6%

Erkölcsi bizonyítvány
16869 – 6%

Személyazonosító ig.
16358 – 6%

Útlevél ügyek

Személyi igazolvány ügyek

Lakcímigazolvány ügyek

Vezetői engedély ügyek

Ügyfélkapu
47967 – 17%

Adó és járulék
14952 – 5%

Felsőoktatási felvételi
11798 – 4%

Általános közigazgatási 
kérdések
33713 – 12%

Közig. eljárási kérdések
5906 – 2%

Kormányablak ügyek
11478 – 4%

KEKKH Személyes 
Ügyfélszolgálat
15958 – 6%

Egyéb
44130 – 16%

Vezetői engedély
17355 – 6%

Útlevél
18530 – 7%

Lakcímkártya
7557 – 3%

Gépjármű okmányok
17685 – 6%

Erkölcsi bizonyítvány
16869 – 6%

Személyazonosító ig.
16358 – 6%

KEKKH számokban (2014)  
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Útlevél ügyek

Személyi igazolvány ügyek

Lakcímigazolvány ügyek

Vezetői engedély ügyek

Ügyfélkapu
47967 – 17%

Adó és járulék
14952 – 5%

Felsőoktatási felvételi
11798 – 4%

Általános közigazgatási 
kérdések
33713 – 12%

Közig. eljárási kérdések
5906 – 2%

Kormányablak ügyek
11478 – 4%

KEKKH Személyes 
Ügyfélszolgálat
15958 – 6%

Egyéb
44130 – 16%

Vezetői engedély
17355 – 6%

Útlevél
18530 – 7%

Lakcímkártya
7557 – 3%

Gépjármű okmányok
17685 – 6%

Erkölcsi bizonyítvány
16869 – 6%

Személyazonosító ig.
16358 – 6%

Útlevél ügyek

Személyi igazolvány ügyek

Lakcímigazolvány ügyek

Vezetői engedély ügyek

Ügyfélkapu
47967 – 17%

Adó és járulék
14952 – 5%

Felsőoktatási felvételi
11798 – 4%

Általános közigazgatási 
kérdések
33713 – 12%

Közig. eljárási kérdések
5906 – 2%

Kormányablak ügyek
11478 – 4%

KEKKH Személyes 
Ügyfélszolgálat
15958 – 6%

Egyéb
44130 – 16%

Vezetői engedély
17355 – 6%

Útlevél
18530 – 7%

Lakcímkártya
7557 – 3%

Gépjármű okmányok
17685 – 6%

Erkölcsi bizonyítvány
16869 – 6%

Személyazonosító ig.
16358 – 6%

Kormányzati Ügyfélvonalra (1818)  
beérkező hívások témák  
szerinti megoszlása

Okmányügyek – Személyazonosító 
igazolvány ügyek
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CSALÁD

Személyazonosító igazolvány – gyermekeknek!

A köztudatban tévesen rögzült, miszerint csak a 14. életévét betöltött magyar állampolgár ren-
delkezhet személyazonosító igazolvánnyal. Sok esetben meglepődve szembesülünk a ténnyel 
- amikor már csak pár nap maradt a régóta tervezett és várt nyaralásig, osztálykirándulásig –, 
hogy gyermekünk nem rendelkezik érvényes személyazonosításra alkalmas okmánnyal (sze-
mélyazonosító igazolvány, útlevél). Sietve keressük fel az okmányirodák vagy az okmányirodai 
feladatokat ellátó kormányablakok valamelyikét. Az ilyen és ehhez hasonló esetekben a sze-
mélyazonosító igazolvány igénylésének lehetősége a legjobb megoldás, mert 14 éven aluliak 
számára ingyenes, ráadásul amennyiben gyermekünk nem rendelkezik érvényes okmánnyal 
ideiglenes igazolvány is kiállításra kerül, amely 30 napig érvényes.

Érdemes azonban tudni, hogy nem csupán az utazások alkalmával lehet szüksé-
günk érvényes okmányra, – amennyiben az adott oktatási intézmény kéri – az iskolai 
beiratkozások alkalmával is be kell mutatnunk gyermekünk okmányát, így a kelle-
metlenségek elkerülése érdekében érdemes időben ellenőrizni az okmányok érvé-
nyességét vagy annak hiányában mielőbb kezdeményezni az igénylését.

Milyen okmányok szükségesek a kérelem benyújtásához?
•	 a gyermek érvényes, vagy egy éven belül lejárt állandó személyazonosító igazol-

ványa vagy a személyazonosságát igazoló érvényes, vagy egy éven belül lejárt 
más érvényes okmány (útlevél)

•	 a kiskorú ügyfél nevében eljáró törvényes képviselő saját személyazonosító iga-
zolványa, vagy személyazonosságát igazoló egyéb érvényes okmány (útlevél, kár-
tya formátumú vezetői engedély)

Tudta-e, hogy a kérelemhez nem kell bemutatni a születési anyakönyvi 

kivonatot, ha a születést Magyarországon anyakönyvezték?

Tudta-e, hogy…?
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